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SOK har brug for din hjælp – bliv Havmiljøvogter



SOK har brug for din hjælp – bliv Havmiljøvogter

SOK følger skibene - fra de sejler ind i dansk farvand, til de forlader det igen 
- ved hjælp af fl y, skibe, kystradarer og Automatisk Identifi kations System (AIS). 
Samtidig bidrager Marinehjemmeværnet og erhvervssejlere med deres observationer. 

Den samlede overvågning giver et godt overblik over skibstrafi kken i danske 
farvande og er et vigtigt redskab i forebyggelse og bekæmpelse af olieforurening 
- samt i pågribelsen af olie-syndere. 

Havet er stort, og der sejler ca. 100.000 handelsskibe gennem danske farvande om året. 
Selvom SOK bruger moderne hjælpemidler som satellitter, fl y og skibe i overvågningen, 
så kan alle, der færdes på havet, hjælpe med til at gøre indsatsen endnu bedre. 

Derfor kan du gøre en forskel ved at blive Havmiljøvogter for SOK. 
Send kuponen bagerst i brochuren eller klik ind på www.89433099.dk, 
hvis du vil melde dig under fanerne.



Stop olien – før den breder sig... Ring 89 43 30 99  
Ved olieforurening er hurtig reaktion vejen til eff ektiv bekæmpelse. 

Dermed er der større chancer for at undgå den skade på miljø og dyreliv, 
der kan følge i kølvandet på et olieudslip. Det giver også SOK bedre 

mulighed for at retsforfølge forureneren. 



Hvis du melder dig som Havmiljøvogter for SOK, får du blandt andet tilsendt 
informationsmateriale, der beskriver de almindelige olieforureningstyper. 
Så kan du give en vurdering af forureningen, når du giver din melding til SOK. 
SOK vil bruge dine observationer til at vurdere, hvilken indsats, 
der skal sættes i værk. 

Du kan følge aktuelle olieobservationer på www.89433099.dk, 
hvor du også kan læse om SOKs øvrige arbejde og aktiviteter. 

Stop olien – før den breder sig... Ring 89 43 30 99  



Du skal blot tilmelde dig på www.89433099.dk eller indsende kuponen 
på næste side, så modtager du en pakke med: 

• SOK-vimpel, så du tydeligt kan signalere til potentielle forurenere, 
 at du holder øje med miljøet. 
• Skema, hvor du kan læse, hvilke oplysninger SOK skal bruge, 
 når du ringer og melder en olieforurening. Bagpå kan du læse om 
 de mest almindelige olieforureningstyper.
• Klistermærker med nummeret på SOKs døgnberedskab. 
 Nummeret er i øvrigt det samme for Havmiljø- og Redningstjenesten, 
 så sæt klistermærket, så du nemt kan se det.
• Et par brochurer, som du kan give til venner og bekendte, 
 der også vil gøre en indsats for havmiljøet.

Havmiljøvogter for SOK – sådan gør du
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Havmiljøvogter for SOK – sådan gør du
     JA, jeg vil gerne hjælpe med 
at holde øje med de danske farvande, og melder 
mig derfor som Havmiljøvogter for Søværnets Operative Kommando.  

Navn*
Adresse*
Postnummer*
By*
Fartøjsnavn
Hjemhavn
Sejlklub

* Markerede felter skal udfyldes.

(SOK behandler personlige oplysninger fortroligt, 
og de vil alene blive brugt i forbindelse med Havmiljøkampagnen)



Søværnets Operative Kommando

FARVANDSVÆSENET

SOK

Postbox 483

+++ 3260 +++

8100 Århus

HJEMMEVÆRNET


